ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số:             / UBND-VX

Về việc ủy quyền cho Sở Y tế

phê duyệt, tổ chức triển khai

Kế hoạch tiêm bổ sung vắc xin

bại liệt (IPV) năm 2020-2021

trên địa bàn tỉnh

                  Bình Định, ngày        tháng     năm 2020

  Kính gửi:

    - Sở Y tế;

    - Sở Giáo dục và Đào tạo;

    - Sở Tài chính;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

  Thực hiện Quyết định số 2126/QĐ-BYT ngày 21/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Y tế Về việc phê duyệt Kế hoạch tiêm bổ sung vắc xin bại liệt (IPV) năm 2020-

2021 (Quyết định này đã được đăng trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế); Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Ủy quyền cho Sở Y tế căn cứ Quyết định số 2126/QĐ-BYT nêu trên,

xây dựng, phê duyệt Kế hoạch tiêm bổ sung vắc xin bại liệt (IPV) năm 2020-2021

trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là Kế hoạch); chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực

thuộc và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch

đảm bảo mục tiêu, yêu cầu đề ra, đảm bảo an toàn tiêm chủng.

 2. Trên cơ sở Kế hoạch đề ra, Sở Y tế tập trung thực hiện các nội dung

sau:

 - Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan bố trí đầy đủ nhân lực, trang thiết bị cho điểm tiêm chủng bao gồm cả các

đội cấp cứu lưu động, tổ chức buổi tiêm chủng và theo dõi, xử trí các trường hợp

phản ứng sau tiêm chủng; tăng cường giám sát tổ chức việc triển khai thực hiện

Kế hoạch tại địa phương.

 - Chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai

tiêm bù vắc xin IPV theo Quyết định nêu trên của Bộ Y tế. Phối hợp với ngành

giáo dục trong công tác chỉ đạo, điều tra đối tượng tại các trường mầm non. Tuyên

truyền ý nghĩa, lợi ích của hoạt động tiêm bổ sung vắc xin IPV trong quý IV/2020

– quý II/2021.

 - Chỉ đạo Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện

Kế hoạch, tổ chức kiểm tra, giám sát, tổng hợp tình hình thực hiện và báo cáo theo

quy định. Lưu ý chỉ đạo và giám sát tiêm vét trong các tháng tiếp theo để đạt chỉ

tiêu ≥90%.

 - Chỉ đạo Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn

và Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm bố trí cán bộ phối

hợp với cơ sở tiêm chủng thực hiện việc khám sàng lọc trước tiêm chủng, cấp cứu

và xử trí các trường hợp phản ứng sau tiêm chủng nhằm đảm bảo an toàn tiêm

chủng.

 3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát

thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định, các Sở, ngành, đoàn thể liên

quan:

 - Tuyên truyền cho đội ngũ cán bộ, giáo viên khối mầm non, cho phụ

huynh học sinh về ý nghĩa, lợi ích của tiêm bổ sung vắc xin bại liệt (IPV), vận

động phụ huynh đồng ý cho con em tham gia tiêm vắc xin; đồng thời hỗ trợ việc

điều tra, lập danh sách đối tượng trên địa bàn.

 - Phối hợp tổ chức kiểm tra, giám sát trước, trong và sau khi triển khai

tiêm bổ sung vắc xin IPV, đặc biệt tại các trường học.

 - Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo

Phòng Giáo dục các huyện, thị xã, thành phố, các trường mầm non tích cực phối

hợp với ngành y tế trong triển khai tiêm vắc xin bại liệt (IPV).

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

phối hợp tổ chức triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- PVP VX;

- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T14:44:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-26T14:59:17+0700

		2020-05-26T15:38:50+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T17:47:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T17:47:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T17:47:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-26T17:47:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!